
関係保護者の皆様 

令 和 ８ 年 １ 月 吉 日 

調布市教育委員会 

調布市立調布中学校 

校長    梶山  剛史 

 

 

調布中学校吹奏楽部 地域連携・地域移行のトライアル事業に係る保護者会のお知らせ 

 

 

拝啓 秋冷の候，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動ならびに部活動に深いご理解とご協力を賜り，心より御礼申し上げます。 

さて，「部活動の地域連携・地域移行」について，調布市では国や東京都の方針を受け，「調布市立中学校部

活動地域連携・地域移行に関する推進計画」を令和６年１２月に策定し，具体的な取組を進めているところです。

この取組の一環として，本校の吹奏楽部においてトライアル事業を実施します。 

つきましては，下記のとおり保護者会を開催し，取組の趣旨や今後の進め方についてご説明させていただきま

す。 

ご多用の折とは存じますが，ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時     令和８年１月３０日（金） 午後４時０0 分～（約 1 時間程度を予定） 

 

２ 場 所     調布市立調布中学校 第二美術室 

 

３ 対 象     吹奏楽部に所属する生徒の保護者様 

 

４ 内 容     （１）部活動の地域連携・地域移行の背景と目的 

（２）本校でのトライアル概要（対象部活動・実施期間・地域連携団体など） 

（３）保護者の皆さまへのお願い 

（４）質疑応答 

 

５ その他     （１）当日は可能な限りご出席いただき、生徒の活動環境づくりに関する本校の方針についてご理

解を深めていただければ幸いです。なお，本説明会に係るアーカイブ動画を配信予定です。 

（2）調布市立中学校部活動の地域連携・地域移行に係るポータルサイトは下記 URL または、二

次元コードよりアクセスして，ご覧ください。 

        URL        二次元コード 

https://sites.google.com/sdbg.co.jp/c

hofu-bukatsu/  

 

 

 

 【保護者会に係るお問い合わせ】 

副 校 長  樫 原  純 子 

０ ４ ２ - 4 8 2 - 0 2 7 5 

 

【地域連携・地域移行に係るお問い合わせ】 

調 布 市 教 育 委 員 会 指 導 室 

０４２-４８１-７４７９・７４８０  

https://sites.google.com/sdbg.co.jp/chofu-bukatsu/
https://sites.google.com/sdbg.co.jp/chofu-bukatsu/
https://sites.google.com/sdbg.co.jp/chofu-bukatsu/

